
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

27.06.2019  № 199 
 с. Табуны  

О внесении изменений в постановление администрации Табунского 

района Алтайского края от 24.08.2017 № 241 «Об утверждении 

Положения о порядке и условиях проведения открытого конкурса на 

право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок на территории муниципального образования 

Табунский район Алтайского края» 

 

Руководствуясь федеральным законом от 27.12.2017 № 480-ФЗ "Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", Уставом муниципального 

образования Табунский район Алтайского края», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о порядке и условиях проведения открытого 

конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок на территории муниципального образования 

Табунский район Алтайского края, (именуемое далее – Положение), 

утвержденное постановлением  администрации Табунского района 

Алтайского края от 27.12.2017 № 241 «Об утверждении Положения о 

порядке и условиях проведения открытого конкурса на право осуществления 

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 

территории муниципального образования Табунский район Алтайского края» 

следующие изменения:  

1.1) пункт 3 главы 1 Положения изложить в следующей редакции: 

«3. Свидетельства и карты маршрута регулярных перевозок, выданные 

по итогам конкурса, имеют срок действия 6 лет.»; 

1.2) В пункте 24 Положения: 

1.2.1) второй абзац подпункта 2 изложить в следующей редакции: 

«основные требования к организации перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным общественным транспортом по регулярному 

муниципальному маршруту (наименование начального и конечного 

остановочных пунктов, наименование улиц, населенных пунктов по пути 

следования транспортных средств, время начала и окончания движения 

транспортных средств, интервал либо расписание движения, количество 

плановых рейсов в сутки, требования к типу и количеству транспортных 

средств);   



 

1.3) подпункт 3 пункта 24 Положения изложить в следующей редакции: 

3) требования, предъявляемые к участникам конкурса: 

наличие действующей лицензии на осуществление деятельности по 

перевозкам пассажиров в случае, если наличие указанной лицензии 

предусмотрено законодательством Российской Федерации;  

принятие на себя обязательства в случае предоставления участнику 

открытого конкурса права на получение свидетельства об осуществлении 

перевозок по маршруту регулярных перевозок подтвердить в сроки, 

определенные конкурсной документацией, наличие на праве собственности 

или на ином законном основании транспортных средств, предусмотренных 

его заявкой на участие в открытом конкурсе;  

непроведение ликвидации участника открытого конкурса – 

юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании 

банкротом участника открытого конкурса – юридического лица или 

индивидуального предпринимателя и об открытии конкурсного 

производства;  

отсутствие у участника конкурса задолженности по обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации за 

последний завершенный отчетный период;  

наличие договора простого товарищества в письменной форме (для 

участников договора простого товарищества);  

отсутствие в отношении юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, участника договора простого товарищества обстоятельств, 

предусмотренных частью 8 статьи 29 Федерального закона.».         

 

Глава района В.С. Швыдкой 

 


